

J. L. DE ALBUQUERQUE FILHO EPI
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
 CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
 FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

Fortaleza, CE 03 de Março de 2017.

Prefeitura Municipal de Massapê
 Comissão Permanente de Licitação

REF. PREGÃO Nº PP.2017.02.17.02. FMAS
 DATA E HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 03 DE MARÇO DE 2017 ÀS 08:30 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.02.17.02. FMAS, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios, e lanches prontos, destinados aos diversos programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Massapê.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

QUANTIDADES / SERVIÇOS/PROGRAMAS/PROJETOS

ITEM	Especificações	Und	Serv. da PSB/ PBF do PAIF CRAS e PBV do Serv. de Conviv. e Fortalec. de Vínculos	Prog. da PSE/Ações Estratégicas Peti	Serviços da PSE/Piso Fixo de Media Complex. PAEFI CREAS/MSE	Manutenção de Programa e Projetos da Assistência Social	Manutenção do Polo de Convivência	TOTALS	Marca	Valor Unit (extenso)	Valor Total	Valor Total (extenso)
1	Arroz Tipo 1	Kg	900	100	180	200	200	1.580	PAMPEANO	R\$ 2,78	R\$ 4.392,40	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais e 40 centavos

1 Arroz Tipo 1

[Handwritten signature]



L. I. DE ALBUQUERQUE FILHO E

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
 CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
 FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

2	Achocolatado em pó 400g	Pct	500	60	120	150	150	970	CHOCOLATEA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais
3	Açúcar	Kg	900	100	180	200	200	1.580	CAETÉ	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.392,40	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
4	Almôndega ao molho lata com 420g	Lata	500	50	120	100	100	870	ODERICH	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 3.610,50	três mil, seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
5	Amido de milho caixa de 1Kg	Und	120	10	25	25	25	205	QUALIMAX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.435,00	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
6	Biscoito doce 400g	Pct	900	100	200	300	300	1.800	COELHO	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
7	Biscoito salgado 400g	Pct	900	100	200	300	300	1.800	COELHO	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
8	Café moído 250g	Und	540	50	130	100	60	880	CORAÇÃO MINEIRO	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
9	Caldo de galinha cx c/ 24 und de 21g	Cx	100	10	40	30	30	210	SOYA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
10	Carne de Charque pacote com 500g	Und	300	40	50	85	85	560	KAICÓ	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
11	Carne moída congelada 500g	Pct	700	100	200	200	200	1.400	GOSTOSINHA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
12	Colorau 100g	Und	250	10	50	50	50	410	SINHÁ	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 184,50	cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos


 RUBRICA

[Handwritten signature]

L DE ALBUQUERQUE FILHO EP

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
 CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
 FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

13	Extrato de alho 500ml	Und	250	10	50	40	40	390	SADIO	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.111,50	um mil, cento e onze reais e cinquenta centavos
14	Fécula de mandioca (goma) pact de 1Kg	Und	360	20	45	60	60	645	PANTANAL	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.907,50	um mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos
15	Feijão de corda branco	Kg	400	40	50	60	60	610	NOBRE	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.623,00	dois mil, seiscentos e vinte e três reais
16	Flocos de milho 500g	Und	500	30	100	100	100	830	MAINHA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 913,00	noventa e treze reais
17	Franco congelado	Kg	700	100	200	200	200	1.400	SEARA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 8.680,00	oito mil, seiscentos e oitenta reais
18	Leite em pó 200g	Pct	950	100	150	250	250	1.700	LUA CHEIA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
19	Macarrão espaguetti pc 500g	Pct	900	100	120	150	150	1.420	ARAGUAIA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.201,00	dois mil, duzentos e um reais
20	Margarina 500g	Pote	350	20	60	50	50	530	ADORITA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.325,00	um mil, trezentos e vinte e cinco reais
21	Oleo de soja 900ml	Und	290	10	40	45	45	430	SOYA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.849,00	um mil, oitocentos e quarenta e nove reais
22	Proteína text. De soja 500g	Pct	580	80	100	100	100	960	ITAGUARY	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
23	Sal Refinado	Kg	250	10	40	40	40	380	MARLIN	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 212,80	dozentos e doze reais e oitenta centavos
24	Sardinha em lata 130g	Und	900	50	80	100	100	1.230	SULPESCA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.091,00	dois mil e noventa e um reais



[Handwritten signature]

J. L. DE ALBUQUERQUE FILHO F.P.

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
 CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
 FONE/FAX: (85) 3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

		Gf	900	100	150	150	150	150	150	150	150	150	UNISSUCOS	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.306,00	três mil, trezentos e seis reais		
25	Suco concentrado 500ml																		
26	Tempero completo 300g	Und	250	10	40	35	370	MARAJOARA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais							
27	Vinagre 500ml	Und	160	6	22	30	248	REGINA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 322,40	trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos							
28	Mingau de Aveia Pct com 500g	Und	450	20	80	650	FORMA FACIL	R\$ 4,00	quatro reais		R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais							
29	Refrigerante 2 Litros diversos sabores	Und	450	100	150	1.000	SKIN	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos		R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais							
Valor Total do Lote 01:															R\$ 79.849,00				

setenta e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais

LOTE 02 - ALIMENTOS PERECIVEIS

QUANTIDADES / SERVIÇOS/PROGRAMAS/PROJETOS

ITEM	Especificações	Und	Serv. da PSB/ PBF do PAIF CRAS e PBV do Serv. de Conviv. e Fortalec. de Vinculos	Prog. da PSE/Ações Estratégicas Peti	Serviços da PSE/Piso Fixo de Media Complex. PAEFI CREAS/MSE	Manutenç ão de Programa s e Projetos da Assistênci a Social	Polo de Convivê ncia	TOTAIS	MARCA	Valor Unit	Valor Unt (extenso)	Valor Total	Valor Total (extenso)
1	Bolo diversos sabores, c/ mínimo de 350g	und	580	60	150	150	100	1.040	PANEVITA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e sessenta reais
2	Ovo branco grande c/ 30 und	band	300	40	70	60	50	520	AVINE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais



J. L. DE ALBUQUERQUE FILHO

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
FONE/FAX: (85) 3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

3	Pão médio tipo hot dog c/ 10 und	pc	580	70	100	120	100	970	PALADAR	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 2.958,50	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
4	Salsicha a granel	kg	250	50	60	50	40	450	ESTRELA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
5	Banana de 1ª qualidade	kg	400	90	80	60	60	690	PRODUTOR	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 2.104,50	dois mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos
6	Goiaba de 1ª qualidade	kg	390	90	50	60	60	650	PRODUTOR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
7	Laranja pera graúda de 1ª qualidade	und	500	90	90	80	80	840	PRODUTOR	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
8	Maça de 1ª qualidade	und	500	90	80	80	80	830	PRODUTOR	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.203,50	um mil, duzentos e três reais e cinquenta centavos
9	Mamão formosa de 1ª qualidade	kg	400	90	60	60	60	670	PRODUTOR	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 971,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	Batata inglesa de 1ª qualidade	kg	350	50	60	40	40	540	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
11	Cebola branca de 1ª qualidade	kg	350	50	60	40	40	540	PRODUTOR	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.593,00	um mil, quinhentos e noventa e três reais
12	Cenoura de 1ª qualidade	kg	350	50	60	40	40	540	PRODUTOR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.431,00	um mil, quatrocentos e trinta e um reais

239
RUBRICA

J. I. DE ALBUQUERQUE FILHO

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
 CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
 FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlaocomercial@hotmail.com

13	Cheiro verde de 1ª qualidade	Mol	370	60	50	40	40	40	560	PRODUTOR	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 408,80	quatrocentos e oito reais e oitenta centavos
14	Pimentão de 1ª qualidade	und	370	60	50	40	40	40	560	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
15	Tomate vermelha de 1ª qualidade	kg	300	50	50	40	40	40	480	PRODUTOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
16	Polpa de frutas sabor acelora, embalagem 1.000g, hermeticamente fechada, com registro no Ministério da Agricultura	pct	300	50	90	50	50	50	540	HITER POLPA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
17	Polpa de frutas sabor cajá, embalagem 1.000g, hermeticamente fechada, com registro no Ministério da Agricultura	pct	300	50	90	50	50	50	540	HITER POLPA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
18	Polpa de frutas sabor caju, embalagem 1.000g, hermeticamente fechada, com registro no Ministério da Agricultura	pct	300	50	90	50	50	50	540	HITER POLPA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
19	Polpa de frutas sabor goiaba, embalagem 1.000g, hermeticamente fechada, com registro no Ministério da Agricultura	pct	300	50	90	50	50	50	540	HITER POLPA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
20	Polpa de frutas sabor maracujá, embalagem 1.000g, hermeticamente fechada, com registro no Ministério da Agricultura	pct	300	50	90	50	50	50	540	HITER POLPA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
											Valor Total do Lote 02:		R\$ 52.698,20	

cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos

LOTE 03 - LANCHES PRONTOS

QUANTIDADES / SERVIÇOS/PROGRAMAS

Und

Especificações

Item



[Handwritten signature]

J. I. DE ALBUQUERQUE FILHO

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
 CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
 FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jla.comercial@hotmail.com

	Serv. da PSB/ PBF do PAIF CRAS e PBV do Serv. de Conviv. e Fortalec. de Vinculos	Prog. da PSE/Ações Estratégicas Pети	Manutenção de Programas e Projetos da Assistência Social	Manutenção do Polo de Convivência	TOTAIS	MARCA	Valor Unit (extenso)	Valor Total	Valor Total (extenso)
1	Bebida láctea líquida sabor chocolate 200ml, embalagem tetrapack	18.240	4.800	4.800	32.640	BOA VIDA	R\$ 0,92	R\$ 30.028,80	trinta mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
2	Biscoito amanteigado lanchinho 40g sortido, embalagem plástica	9.120	2.400	2.400	16.320	AMORI	R\$ 0,98	R\$ 15.993,60	quinze mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
3	Biscoito salgado 26g, embalagem plástica	18.240	4.800	4.800	32.640	CLUB SOCIAL	R\$ 0,75	R\$ 24.480,00	vinete e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
4	Bolinho sabores diversos 40g, embalagem plástica	9.120	2.400	2.400	16.320	PELAGGIO	R\$ 1,00	R\$ 16.320,00	dezesesseis mil, trezentos e vinte reais
5	Refrigerante pequeno 300ml, sabores: uva, laranja e guaraná, embalagem plástica resistente	9.120	2.400	2.400	16.320	DELRIO	R\$ 1,47	R\$ 23.990,40	vinete e três mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
6	Suco pronto para lanche sabores diversos 200ml, embalagem tetrapack	9.120	2.400	2.400	16.320	MARATA	R\$ 1,23	R\$ 20.073,60	vinete mil e setenta e três reais e sessenta centavos
							Valor Total do Lote 03:	R\$ 130.886,40	
							Valor Global da Proposta:	R\$ 263.433,60	

GOMISS
 281
 RUBRICA
 LACÃO

[Handwritten Signature]

cento e trinta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
 duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos

J. L. DE ALBUQUERQUE FILHO

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 FORTALEZA/CE.
CNPJ: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2
FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jla comercial@hotmail.com

Condições Gerais da Proposta:

- DECLARA que ocorrendo divergência entre os valores propostos, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total, prevalecerá o valor unitário.
- DECLARA que o objeto contratual terá o seu prazo de garantia rigorosamente conforme o exigido para cada um dos itens componentes da proposta, e ainda, conforme o presente edital e todos os seus anexos.
- DECLARA EXPRESSAMENTE que nos preços propostos, estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, taxas, transportes, embalagens, contribuições, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.
- DECLARA EXPRESSAMENTE, de que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que por ventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas tais como: impostos, taxas, fretes e outros. Declara ainda que todos os custos decorrentes da elaboração e apresentação das propostas são todos por nossa conta.
- DECLARA que caso seja vencedor na presente licitação, apresentaremos nossa proposta após o encerramento deste pregão, contemplando o lance final ofertado - PROPOSTA CONSOLIDADA.
- DECLARA que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (setenta) dias, contados da data da apresentação das mesmas.
- DECLARA EXPRESSAMENTE que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado; sob as penas da lei, junto às autoridades sanitárias do município, a existência de instalações compatíveis com o produto que se propõe a fornecer; sob as penas da lei, que nos preços ofertados, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive resultantes da incidência de tributos de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdência à que estiver sujeito.
- DECLARA que a participação neste Pregão implica na aceitação integral e irrevogável das normas do Edital e seus anexos bem como na observância dos preceitos regulamentares.
- DECLARA expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital.
- DECLARA ainda a inexistência de fato impeditivo à nossa participação na presente licitação, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.
- DECLARA que irá cumprir suas obrigações fornecendo produtos de qualidade, que atendam as normas técnicas de fabricação, cabendo-nos a total e exclusiva responsabilidade pelo entendimento de toda a legislação pertinente ao fornecimento.
- DECLARA que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência Editalícia e Contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Contados da data da apresentação das mesmas.

PROponente:

- JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP
- CNPJ: 35.245.448/0001-50 e Inscrição Estadual: 06.400.294-2
- Rua Governador Sampaio, 359-A - Centro - CEP: 60.055-050 Fortaleza-CE.
- Telefone: (85)3055-5588, celular: 9-8885-7709; Fone / Fax (85)3055-5588 - Email: jla comercial@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 1234. CONTA-CORRENTE: 4820-8
FORTALEZA/CE, 06 DE MARÇO DE 2017.

JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO - EPP
CNPJ Nº 35.245.448/0001-50


REPRESENTANTE LEGAL E PROCURADOR HABILITADO
CPF 112.554.713-67

